UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

AVISO DE EDITAL Nº 5 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2012

O Diretor do Centro de Humanidades, da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Campina Grande – PB, na forma do que dispõe a Lei
nº 8.745/93, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público

promovidas pela Lei 9.849/99, de 28 de outubro de 2001; Lei nº 10.667/03, de 14 de maio de 2003; Lei 10.973/04, de 02 de dezembro de 2004; e Lei

11.123/05, de 07 de junho de 2005 e Resolução nº 02∕2006, do Conselho Universitário – Câmara de Gestão Administrativo-Financeira da
Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de inscrições para o processo seletivo simplificado para

contratação de Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor Assistente I, em Regime de Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica

de Arte e Mídia. As inscrições serão efetuadas pessoalmente ou por terceiros, contendo procuração com firma do candidato reconhecida em cartório,
no período de 5 a 9 de março de 2012, das 8h às 12h, na Secretaria da Unidade Acadêmica de Arte e Mídia (antigo DART/CH) – Av. Aprígio Veloso,

882 - Bloco BW, bairro: Bodocongó, Campina Grande – PB, Fone: (83) 2101 1219, para a vaga e área discriminada abaixo:

UNIDADE ACADÊMICA
ÁREA DE CONHECIMENTO OBJETO DO

CONCURSO
TITULAÇÃO ACADÊMICA EXIGIDA

Nº DE

VAGAS

Arte e Mídia (UAAMI) Matérias Teóricas e Música Eletroacústica
Bacharelado em Música (Composição) com

Mestrado em Música (Composição)
01

As inscrições também poderão ser feitas através dos correios (SEDEX), devendo a documentação ser postada até a data limite da inscrição para o

seguinte endereço: Universidade Federal de Campina Grande – Unidade Acadêmica de Arte e Mídia – Av. Aprígio Veloso, 882 – Bloco BW,
Bodocongó, Campina Grande – PB, CEP: 58.429-140. O valor da taxa de inscrição é de R$ 60,00 (Sessenta reais).

 A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Humanidades e na Internet (www.ufcg.edu.br).

Campina Grande, 27 de fevereiro de 2012.

ROSILENE DIAS MONTENEGRO

- Diretora do CH -